Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик – управление земельных ресурсов и имущественных отношений администрации города Рязани
РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
                                                        РЕШЕНИЕ                                               проект

                                                                                                                                           ______________  2013 г                                                                                        № ______

«О внесении изменений в Положение
об управлении земельных ресурсов
и имущественных отношений администрации
города Рязани»

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани (от____________№_________), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I, Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума решила:

1. Внести в Положение об управлении земельных ресурсов и имущественных отношений администрации города Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 23.12.2010 № 740-I, следующие изменения:

1) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. В структуру Управления входят:

- начальник Управления;

- заместитель начальника Управления по земельно-имущественным вопросам;

- заместитель начальника Управления;
- специалисты Управления;

- отдел по управлению муниципальным имуществом организаций;

- отдел регистрации;

- отдел нежилого фонда;

- отдел формирования земельных участков;

- отдел экспертизы и подготовки правовых актов по земельным вопросам;

- отдел подготовки и сопровождения договоров по земельным участкам;

- отдел документооборота и контроля;
- правовой сектор;
- сектор приватизации.»;

2) в пункте 4.22 слова «и муниципального имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными учреждениями на праве оперативного управления» исключить;

3) пункт 4.24 изложить в следующей редакции:

«4.24. Рассмотрение обращений муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений о согласовании передачи в аренду, безвозмездное пользование, имущества, принадлежащего им на праве хозяйственного ведения, оперативного управления.»;
4) в пункте 4.25 после слов «муниципального имущества» дополнить словом «казны»;

5) в пункте 4.34 слова «реестра муниципальной собственности» заменить словами «Реестра муниципального имущества города Рязани».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по муниципальной собственности и экологии (В.М.Варгин).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                       Л.И.Максимова